

Kommissorium: Ekspertudvalg for miljøøkonomiske regnskaber og statistikker

Danmarks Statistik har nedsat Ekspertudvalget for miljøøkonomiske regnskaber og statistikker (EMØRS) for at sikre en løbende kontakt, dialog og inddragelse om statistikens omfang, udvikling, kvalitet og formidling med vigtige brugere af DST's produkter og med andre statistikproducenter på området.

Udvalgets opgaver

Udvalgets arbejdsområde er miljøøkonomiske regnskaber (grønt nationalregnskab), der på nationalt eller regionalt plan belyser samspillet mellem økonomi, klima, miljø, energi og naturressourcer samt de statistikker, der benyttes som grundlag for regnskaberne.

Udvalgets overordnede opgaver er:

- præsentation og drøftelse af DST's opnåede resultater og planlagte udviklingsaktiviteter
- brugernes fremlæggelse af deres brug af og behov for statistik
- koordination og faglig dialog mellem DST og andre producenter af miljøøkonomiske regnskaber og statistikker
- drøftelse af kvaliteten, dokumentationen og formidlingen af DST's produkter
- muligheder for samarbejde i udviklingsprojekter

Udvalget vil desuden blive orienteret om initiativer fra EU, herunder retsakter, inden for udvalgets emneområde.

Arbejdsform

Udvalgets forperson er chefen for grønt nationalregnskab i DST. DST stiller sekretariat til rådighed for udvalget. Sekretariatet udsender materiale og udarbejder referat af udvalgets møder. Referater godkendes af udvalgets medlemmer.

Udvalget afholder i udgangspunktet to årlige møder. Dagsordenen for møderne udsendes senest 1 måned før mødets afholdelse. Dagsordenen fastlægges af DST. Ethvert medlem af udvalget kan bede om at få punkter sat på udvalgets dagsorden. Hele eller dele af brugerudvalgets møde kan have seminarform, hvor der kan være flere deltagere fra de institutioner, der er repræsenteret i udvalget.

Udvalget kan nedsætte arbejdsgrupper til behandling af emner, der falder inden for udvalgets formål. Resultatet af arbejdsgruppernes arbejde præsenteres for udvalget.

Dele af udvalgets arbejde – fx kommentarer til DST's arbejdsplan eller resultatet af arbejdsgruppernes arbejde – kan foregå gennem skriftlig høring blandt udvalgets medlemmer.

Mødemateriale og en oversigt over udvalgets medlemmer vil være tilgængelig på Danmarks Statistiks hjemmeside.